
K14trul@Kl
@EruVAR

0 r -03-202[ urulp4Et?z[?rEvA]
SaraiB'oj, U-+ Bl38

SARAJEVO

Na osnovu (lar,a 70. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", brol 39/14 i 59/22), dana 4g. Statuta
KCUS-a (Sl.novine FBiH br. 73l13), dlana 25. Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog centra Univerziteta u
Sarajevu (broj 65-04-2-4654-l od 0l .02.2023.godine) na prijedlog Komisije za javnu nabavku lzvje5taj br.l0-33-
4-3846-4 od 12.02,2024.godine, v.d. Ceneralni direktor KCUS_a donosi:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada za

,,Nabavku, isporuku i ugradnju LED svjetiljki za unutraSnju montaZu,,
I

Prihvata se prijedlog Komisije zajavnu nabavk-u, Izvjestaj br. l0-33-+384G4 od 23,02.2024.godin€, o izboru
najpovoljnijeg ponudada za "Nabavku, isporuku i ugradnju LED svjetiljki zs unutrasnju montalu,,, nakon
provodenog otvorenog postupka nabavke, objavljenog na portalu e-Nabavke pod brojem g93-l -l -546-3-735/23 od
28 12.2023.godtne, da se okvirni sporazum prema elementima iz dostavljenih ponuda, a nakon provedene e-aukcije
za Lot I iLot 2 dodijeliponudadima, kako slijedi:

ELEKTROCENTAR PETEK D.O.O. Tuzla

Lor I - "Nabavka, 
isporuka i ugradnjs LED rasvjete za veSeraj,, - sajedinidnim cijenama uskladenim

nakon provedene e-aukcije umanjenim za7,94o/ou imosu od 23.000,00 KM bez pDV_a

KMS* D.O.O. Saraievo

Lor 2 -"Nabayka, isporuka i ugradnja LED rasvjete za tun€r DIp,,, dostavrjena r (i€dnr) prihvatrjiva
ponuda' te se postupak okondava ,,u skradu sa Ilanom 69. l) a) ZJN (sl.glasnik BiH br. 39114 i 5grz2). zJN _
dodjelom okvirnog sporazuma sa ponudenim jedinidnim cijenama do planiraae vrijednosti u iznosu od 20.000,00
KM bez PDV - a.

- Jedinidne cijene roba dostavljene za Lot l, umanjene nakon provedene e-aukcije ie biti sastavni dio
okvimog sporazuma;

- Cijene su nepromjenjive za cijeli ugovoreni period do okondanja ugovorenih obaveza;- Pladanje ugovorenih obaveza vrsit ie se odgodeno u roku od 60 dana od dana ispostavljanja takture po
LOT-ovima;

- Garantni period je l2 (dvanaest) mjeseci, od dana pustanja u rad. Dostupnost servisa u garatnom roku: u
roku od max 24 sata od sluZbenog poziva na intervenciju

- Dobavljad se obavezuje da ugovorenu predmetnu obavezu izvrSiti u roku od 60 dana, od dana potpisivanja
pojedinadnog ugovora i prijema narudZbenice.

- okvirni sporitzum sa odabranim dobavljadima se zakljuduje na period od 12 mjeseci do planirane
vrijednosti pojedinog Lot-a, a realizacija ce se vrsiti sukcesivno zakljudivanjem pojedinadnih ugovom po
okvimom sporazumu prema potrebama ugovomog organa.

II

Izabrani ponudadi su duZni ukoliko isto nisu dostavili uz ponudu u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove
odluke, dostaviti original ili ovjerene kopije dokaz.a trazene tadkom 4.1. Tenderske dokumentacije, u skladu sa
dostavljenom lzjavom ponutlad4 ne stariji od 3 mjeseca radunajuii od momenta predaje ponude.

III
ova odluka stupa na snagu danom donosenja i u skladu sa zakonskim propisima ce biti dostravljena ponudadima
udesnicima postupkajavne nabavke i objavljena na web stranici KCUS_a.



OBRAZLOZENJE

Na osnovu Odluke o poketanju postupka javne nabavke br. 58- I l- l-45878 od 21.12.2023. godine, pokenutje
postupakjavne nabavke ,,Nabavka, isporuka i ugradnja LED svjetiuki za unutralnju montaiu". Procijenjena
vrijednost nabavke je 45.000,00 KM bez PDV-a, a nabavka je planirana Izmjenama i dopunama Planajavnih
nabavki KCUS-a za 2023.godtrr.t, pod kategorijom ROBE, redni broj 102. (Odluka o izmjenama i dopunama Plana

JN KCUS-a za 2023.godinu br: 122/23 brq protokola 65-04-2-33780123 od l9.09.2023.godine).

Postupak nabavkeje podijeljen na (2) dva Lota:

Predmet nabavke po Lot-ovima
Procijenjena vrijednost

Lot-a

LOT I - Nabavka, isporuka i ugradnja LED rasvjete za VeSeraj 25.000,00 KM bez PDV-a

LOT 2 - Nabavka" isporuka i ugradnja LED rasvjete z2 tunel DIP 20.000,00 KM bez PDV-a

Ugovomi organje 28.l2.2023.godine objavio tendersku dokumentaciju pod brojem 893-l-l -546-3-735/23 na

portalu e-nabavke kojuje preuzelo ukupno l9 (devetnaest) potencijalnih ponudada: TRANZIT ELEKTRO
ZENICA, KMS D.O.O., EKAPUA DOO, MALCOM DOO, SASA TRADE, PRO LASER DOO, DEMA&S
D.O.O. MOSTAR, ELMEX, TENNECO NG D,O,O.,'DIGITAL LINE'D.O.O. SARAJEVO, BOSNA-KOM.
DOO. GRAEANICA, SES D.O.O., MINEL-SCHREDER D.O.O. BEOCRAD, ELEKTROCENTAR PETEK
D.O.O. TUZLA, SPOT97 DOO SARAJEVO, E-STROM D.O.O., EMIX 23 DOO SARAJEVO, BMC
ELEKTRONIK i AUDIO TEAM.

Do kajnjeg roka za dostavljanje ponuda 10,30 sati dana 3l .01 .2024.godine, na Protokol KCUS-a su dostavljene 4

(detiri) ponude Sto je evidentirano Zapisnikom o zaprimanju ponuda br.l0-33-4-3846 od 3 l.0l.2024.godine, koji
aini sastaYni dio lzvje5taja.

PODACI O DOSTAVLJENIM PONUDAMA PONUDA.A

Naziv ponuilaia ,,SASA TRADE'
d.o.o. Doboj

,,ELEKTROCENTAI
PETEK*

d.o.o. Tuzla

,,KMS"
d.o.o. Sarajevo

,,Spot 97"
d.o.o. Sarajevo

Redni broi ponude l 2. I 1.

Broj idatum ponude
28-0t 12024-2t

od 29.01 .2024.s.
uP00l3-24-JN

od 29 .01 .2024.sod.
03-01124

od 31.01.2024.eod.
3t0t-T-2/24

od 31.01.2024.eod.
KCUS broj, datum i

vrijeme prispjeda
ponude

l0-l I -3-351I od
29.01.2024.9. u 10.50

h

l0-l I -3-3633od
30.01.2024.g. u 08.33

h

I 0- I I -3-381 I

3t.01 .2024.g.
08:5lh

od
u

l0-l l -3-3845od
31.01.2024.9. u 10.20

h

Cijena ponude bez
PDV-a (KM) za LOT
I

24.995,60 KM 2,1.98'1,00 KM 25.000,00 KM 25.000,00 KM

Cijena ponude bez
PDV-a (KM) za LOT
2

r9.998.90 KM 20.000,00 KM 20.000,00 KM

Javno otvaranje ponuda odrZano je dana 31.01.2024 godine u Il:00 sati u
Tehnidkog sektora (C9) Bolnidka br.25.

Na osnovu obavjeStenja o nabavci i Tenderske dokumentacte objavljene
pristupila provjeri dostavljene dokumentacije i sadinila Zapisnik o pregledu i

konstatovala slijede6e:

sali za sastanke na lokaciji Objekat

na portalu e-nabavke Komisija je
ocjeni ponuda za e-aukciju kojim je

fr..rfrr|rul +(



l. Ponude ponudala ,,sPor 97* d.o.o. sarajevo i SASA TRADE. d.o.o. Doboj, dostavlj€ne za lot-ove I i 2
nisu uzete u daljnje razmatranje, jer nisu dostavljene u skladu sa zahtjevima tenderske dokumentacije po
slijedeioj osnovi :

! Ponudal ,,SASA TRADE* d.o.o. Doboj, je dostavio ponudu za (LOT I i LOT 2), koje je Komisija
ocjenila kao NEPRAVILNE iz razloga Sto ponutlad pdlikom dostavljanja dokumentacije koja dokazuje
da je nudeni tip svjetiljke ekvivalent, nije dostavio podatak o radnom vijeku svjetiljke (70 hiljada sati
pri temperaturi od 25 stepeni) za LOT I i LOT 2.

) PonurlaI ,,SPOT 97* d.o.o. Sarajevo, dostayio je ponudu za ,,Nabavku, isporuku i ugradnju LED
svjetiljki za unutragnju montaZu" za (LOT I i LOT 2), koje je Komisija nakon deraljne analize
ocjenila kao NEPRAVILNU iz razloga Sto ista nije dostayljena u skladu sa tenderskom
dokumentacijom u tadci 3.1.1. pod g). Tenderskom dokumentacijom tadkom 3.l,l pod g) je traZeno je
slj ede6e:

g) Izjava ponudada da 6e imati na mspolaganju najmarje 4 (detiri) elehroinstalatera zajaku struju.
) Uz izjavu dostaviti:

- Popunjenu tabelu Aneks 7

- Diploma o zavrSenoj srednjoj elektrotehnidkoj Skoli(lll ili MSS)
- Potvrda o radnom staZu: najmanje 3 (tri) godine radnog iskustva na poslovima iste prirode
- dokaz da su ponutlad i elektroinstalateri u poslovnom odnosu (Ugovor o radu ili Ugovor o
angaZovanju ili Ugovor o poslovnoj saradnji ili Izjavu ponudaaa o poslovnoj saradnj i sa inZinjerorn/ima
za predmetni postupak).

) U dostavljenoj ponudi, ponutlad SPOT 97" d.o.o. Sarajevo je dostavio lzjavu o poslovnoj saradnji sa

Firmom Electra d.o.o. Sarajevo, a ne sa eleklroinstalaterim4 kako je traZeno navedenom tadkom, iz
Eega proizilazi da isto nije u skladu sa traZenim uslovima TD.

Iz nsv€denih razloga ponude ponuitala ,,SASA TRADE d.o.o. Doboj,, i ponuda ponuila.a ,,SPOT 97 d.o.o.
Sarajevo" su nepravilne i ne uzimaju se u dalje razmatranje.

I . Ponudat ELEKTROCENTAR PETEK d.o,o. Tuzla je dostavio ponudu za (za LOT 1) ,,Nabavka, isporuka
i ugradnja LED svjetiljki za unutra5nju montaZu" i isti ispunjava formalno pravne i tehnitke zahtjeve, gdje
je dostavljena ponuda ocijenjena kao prihvatljiva, pa moZe biti predmet vrednovanja i mole ulestvovati u

daljem toku natjecanja,

2. Ponutlat ,,KIvlS" d.o.o. Sarajevoje dostavio ponudu za (za LOT I i LOT 2) ,,Nabavka, isporuka iugradnja
LED svjetiljki za unutra5nju montaZu" koja ispunjava formalno pravne i tehnitk€ zahtjeve, gdje je
dostavljena ponuda ocijenjena kao prihvatljiva, pa moZe biti pr€dm€t vrednovanja i mole ulestvovati u
daljem toku natjecanja,

Imajudi u vidu da je za LOT 2 dostavljena samo jedna prihvatljiva ponuda, koja ispunjaya formalno pravne i
tehnilke zahtjeve, Komisija predlaZe da se za isti LOT postupak okonla u skladu sa Ilanom 69. 1) a) ZJN
(Sl.glasnik BiH br.39/14 i 59/22) i Okvimi sporazum dodijeli Ponudalu,,KMS" d,o,o. Sarajevo.

Obzirom da je za postupak nabavke predvideno provodenje e-aukcije, na osnovu analize ponuda Komisija je
konstatovala da obje dostavljene ponude zadovoljavaju tenderske zahtjeye u pravnom, ekonomskom itehniakom
smislu te Komisija predlaZe da se za,,Nabavku, isporuku iugradnju LED svjetitki za unutra5nju montal:-l'zakaZe
e-aukcija prema navedenim ponudadima i ponudenim cijenama:

Red.
br.

NAZIV PONUDA.A Ponudena cijena bez PDV-a

I ELEKTROCENTAR PETEK d.o.o. Tuzla LOT r - 24.984,00

2. ,,KMS" d.o.o. Sarajevo LOT l 25.000,00

turytu// #

-1-



t.
E-aukcija zakazana je za LOT I - 16.02.2024. godine sa podetkom u 09,00 i ista je provedena putem portala
www.ejn.gov.ba ito u skladu sa Pravilnikom o uslovima i nadinu koristenja e-aukcije (SluZbeni glasnik BiH 80/23).
Tabelami pregled ponuda nakon okondane e-aukcije:

Red.
Br.

\aziv ponuilata Cijena ponuda prije
e-aukciie

Cijena ponuda nakon
e-aukciie

Umanjenje
ciiene

Rang

I
ELEKTROCENTAR PETEK d.o.o.
Tuzla LOT r - 24.984,00 LOT r - 23.000,00 7 

'94 
o/o I

2 ,,KMS" d.o.o. Sarajevo LOT r - 25.000.00 LOT t -24.975,00 0,t % 2

PRIJEDLOG KOMISIJE

Komisija jednoglasno daje prijedlog ugovornom organu da se nakon detaljnog pregleda i ocjene ponuda, te
provedene e-artkcije za LOT I, odnosno provedenog Otvorenog postupka javne nabavke objavljenog dana
28.12.2023. godine na portalu e-nabavke pod brojem 893-l-l-546-3-735/23 za,,Nabavka, isporuka i ugradnja LED
svjetiljki za unutrasnju montaZu" - Okvirni sporazum dodijeli ponudadima:

ELEKTROCENTAR PETEK d.o.o. Tuzla

> LOT I -,,Nabavke, isporuka i ugradnja LED rasvjeae za Ve5eraj" sajedinidnim cijenama uskladenim
nakon provedene E-aukcije umanjenim a 7,94 o/o, a do planirane vrijednosti u iznosu od 23.000,00 KM
bez PDV-a.

i

KMS66 d.o.o. Saraievo

> LOT 2 -,,Nabavka, isporuka i ugradnja LED rssvjete za tunel DlP,, u skladu sa tlanom 69. l) a)

ZJN (Sl.glasnik BiH br. 39/14 i 59122). ZIN dodjelom okvimog sporazuma sa ponudenim jedinidnim
cijenama do planirane vrijednosti u imosu od 20.000,00 KM bez PDV - a.

Obzirom da je zadovoljena transparentnost i da su cijene, prihvatljivih ponuda u okviru osiguranih sredstava za

nabavku, Komisija je lzvjeStajem br. l0-33-4-3846-4 od 23,02.2024,godine i Zapisnikom o pregledu i ocjeni
ponuda br. 10-33-4-3846-2 od 12.02.2024,godine, kao i Zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda nakon E aukcije,
br. t0-33-4-384G3 od 20.02,2024.9, dala prijedlog, da se donese odluka o izboru najpovoljnijeg ponudada i

Okvimi sporazum za ,,Nabavku, isporuku i ugradnju LED svjetiljki za unutra5nju montaiu" dodijeli
ponutladima kako je naprijed navedeno.

Prijedlog Komisije je prihvaien i donijeta odluka kao u dispozitivu.

Y""fA;,1 
Doc'dr'sc'med'AlenPilav

POUKA O PRAVNOM L JEKU: Protiv ove Odluke Zalba, najkasnije u roku od l0 (deset) dana
od dana prijema Odluke. Zalba se izjavljuje Uredu za razmatranje Zalbi BiH putem ugovomog organa u pisanoj
formi i u dovoljnom broj u primjerak4 a koj i ne moZe biti manji od ki.

Dostaviti:
- Ponudadima
- Tehnidki sekror
- a/a KCUS

oy#a// #


